No165

各位                        2023年 9月 1日

拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。

お盆が無事終わり、一息ついている今日この頃ちゅううがなびら（如何お

過ごしでしょうか）

 今年の 8月は甲子園・世界陸上・FIBAとスポーツイベントが盛り沢山。

甲子園は沖尚がベスト 16まで進み、楽しませてくれました。高校球児の懸命

な姿に、青春の熱さと輝きを感じなだうるうる。

世界陸上は決勝に進んだ種目も多く、世界の壁は段々低くなって来たと実

感。やり投げ女子の北口選手はフィールド競技女子初の金メダル。

インタビューでの笑顔がとても可愛らしく素敵でした。

そして、FIBA バスケットボール W 杯の日本戦は完売なので、ドンチッチ

見たさにスロベニア戦のチケット購入！NBAのスーパースターは、オフェン

ス・ディフェンス全てにおいて圧巻。これが超一流のプレイヤーなのだと納

得。日本チームに対して失礼ながら、あまり期待はしていませんでした。そ

れなのにやってくれました。格上のフィンランドに勝利。２次ラウンドに進

む事は出来ませんでしたが、ベネズエラに勝利。パリ五輪出場の可能性が出

てきました。これだからスポーツ観戦は、特にバスケの観戦はやめられない。

興奮と感激そして感動を観る者に与えてくれます。でも一つ心配が、こんな

に活躍した選手と Bリーグで戦う。でもキングスはきっと大丈夫。

暑い日はまだ続きます。お体お大事にご自愛ください cs部 野里より 敬具

ユナイテッド便り」過去のバックナンバーはホームページでご覧頂けます。

4年ぶりのエイサー嬉しかった！

FIBA W杯 スロベニア戦へ

いつまでも子犬な我が家のベティ
脱走を試みるクッキー

森のふくろうにて